
Protokół Nr XIX/2012 
Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 9 października 2012 roku 
 
 
 

Sesję rozpoczęto o godzinie dziesiątej, zakończono, o godzinie jedenastej trzydzieści.  
Miejsce obrad sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Dobrzyniu nad Wisłą, ul. 
Szkolna 1. 
Otwierając obrady dziewiętnastej nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej, Przewodniczący – 
Henryk Domeradzki stwierdził, że Sesja została zwołana zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy o 
samorządzie gminnym. W obradach uczestniczyło: 15 radnych,  
(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokółu). 
Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, po czym powitał wszystkich 
uczestników. Następnie odczytał porządek obrad. Następnie odczytał wniosek złożony przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą wnoszący zwołanie sesji nadzwyczajnej, z 
którego wynika konieczność dokonania zmian w budżecie zobligowanych wyznaczonym 
terminem. 
/ wniosek w załączeniu do protokółu / 
 

do punktu 2 p-pkt „a” 
 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na rok 2012 omówiła Pani Celina 
Witkowska – Skarbnik.  
Tworzy się dwie inwestycje: 

1. „ Likwidacja osuwiska w obrębie skarpy wiślanej w Dobrzyniu nad Wisłą na 661 km 
Wisły przy Jeziorze Włocławskim”, KRO 08-04-044-DB1 wykonanie dokumentacji 
geologiczno-inżynierskiej. Całkowity koszt inwestycji to 114.124,00 zł, z czego 
88.000,00 zł dotacja celowa z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, 
26.124,00 zł przenosi się z zadania „Przeprowadzenie badań geologicznych, 
wstępnych badań geotechnicznych na potrzeby stabilizacyjne skarpy na terenie miasta 
Dobrzyń nad Wisłą”. 

2. „Stabilizacja osuwiska w obrębie skarpy wiślanej w Dobrzyniu nad Wisłą na 661 km 
Wisły przy Jeziorze Włocławskim”, KRO 08-04-044-DB2 wykonanie dokumentacji 
geologiczno-inżynierskiej. Całkowity koszt inwestycji to 24.246,00 zł, z czego 
18.696,00 zł dotacja celowa                          z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, 5.550,00 zł przenosi się z zadania „Przeprowadzenie badań 
geologicznych, wstępnych badań geotechnicznych na potrzeby stabilizacyjne skarpy 
na terenie miasta Dobrzyń nad Wisłą. 

Wioletta Zajączkowska – radna. Czy mamy gwarancję, że nie wystąpi kolejne osuwisko? 
Ryszard Bartoszewski – z-ca Burmistrza. Tak naprawdę to nie mamy gwarancji. Trudno 
przewidzieć jak natura będzie sobie z tym radziła. Maja być dokonane badania drgań, które 
mogą być ewentualna przyczyna tych osuwisk. Jest przyszłościowo w planach budowa 
obwodnicy w Dobrzyniu i było by to w pewnym sensie jakimś rozwiązaniem. 
Paweł Bielicki – radny. Jaki zakres prac wchodzi w te koszty? 
Ryszard Bartoszewski – z-ca Burmistrza. Trudno w tej chwili mi powiedzieć, będzie to 
zawierała dokumentacja. 
Ewa Tomczyk – radna. Na kim spoczywa kontrola konserwacji tych złóż. 



Ryszard Bartoszewski – z-ca Burmistrza. Jest umowa dzierżawy na 10 lat, terenu będącego 
własnością Skarbu Państwa we władaniu Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w 
Warszawie. 
Pan Bartoszewski przedstawił również harmonogram działań gminy związany z osłoną 
przeciwosuwiskową na lata 2012-2018. Szczegółowo omówił realizację harmonogramu w 
roku 2012, którego zadaniem było opracowanie dokumentacji geologicznej na osuwiskach 
DB1,DB2 z montażem finansowym, który przedłożony jest w projekcie dzisiejszej uchwały w 
sprawie zmian budżetu gminy na 2012 rok. 
Wanda Hetflajsz – radna. Tak naprawdę to umowa dzierżawy jest tylko na dziesięć lat i 
kompetencje się rozmywają. 
Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady miejskiej – Henryk Domeradzki odczytał 
projekt uchwały i zarządził głosowanie. 
Ustawowy skład radnych 15, obecnych 15 
Wyniki głosowania: 
Za -15, 
Przeciw – 0, 
Wstrz – 0. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

do punktu 3  
 
Przewodniczący Rady – Henryk Domeradzki kończąc obrady dziewiętnastej Sesji, 
podziękował wszystkim uczestnikom obrad, a następnie stwierdził, że zamyka obrady 
dziewiętnastej Sesji Rady Miejskiej. 
 
 
Protokółowała :                                                            Przewodniczący Rady 
 
Renata Kwiatkowska                                                         Henryk Domeradzki                  
 
 
 
 


